

Landbruksnytt – nr. 6

27.05.22

Invitasjon til markvandring

Onsdag 8. juni inviteres det til markvandring hos Jan Kåre Hoel på Aurskog.

Noen av temaene for kvelden vil være fangdammer og vedlikehold, tilskuddsordninger, aktuelle temaer i åkeren og prosjekter i vannområdet Haldenvassdraget.

Det vil være servering av pizza, drikke og kaffe.

Se vedlagt invitasjon for mer informasjon.

Invitasjon til skogkveld med Rømskog Skogeierlag

Torsdag 9.juni kl. 17.30 inviterer Rømskog Skogeierlag til skogkveld med temaet «Ungskogpleie – teori og praksis», hos Cato Berg på Ringsbybakken/Flæsabekken.

Hans Ole Arnesen fra Skogkurs vil instruere i dette.

Enkel servering utendørs – ta gjerne med stol/stolsekk.

Tomt for SMIL-midler:

Årets pott med SMIL-midler er nå brukt opp. Det har vært stor etterspørsel og mange gode prosjekter, noe vi setter stor pris på. Forhåpentligvis får vi ekstrabevilling av midler tidlig på høsten. Kontakt oss nærmere om noen går med planer om SMIL-prosjekter.

Midler til systematisk drenering:

Når det gjelder midler til systematisk drenering så har vi godt med midler igjen, så det er bare å søke. Søknaden sendes inn via Altinn. Det gis kr 2000/daa i tilskudd på denne ordningen.

Innovasjon Norge – BU-midler:

Årets pott er også brukt opp her, vi har fått innvilget gode prosjekter dette året også. Dere som går med planer om å søke disse midlene ta gjerne kontakt med oss, slik at en søknad er klar for innsending tidlig på nyåret. Slik Innovasjon Norge praktiserer denne ordningen så behandles søknadene fortløpende på nyåret.

Floghavre:

Det er på tide å minne om årets innsats mot floghavre. Floghavre er et alvorlig ugras i kornåkrene som lett tar overhånd. I følge forskrift om floghavre har eier eller bruker av landbrukseiendom plikt til å foreta floghavrekontroll på sine arealer. Ved nye funn av floghavre skal planteprove leveres landbrukskontoret så snart som mulig. Mistenkelige planter blir sendt Mattilsynet for bestemmelse.

Jordprøver:

I år som tidligere har vi utstyr til å ta jordprøver og esker, disse utleveres fra Innbyggertorget. Fra midten av september til utgangen av november, vil prøvene bli hentet og sendt til analyse hos Eurofins i Moss. Ta kontakt med oss ved spørsmål.

Vårtørke/teleskader i plantefelt

Vi oppfordrer skogeierne i kommunen til å se over plantefelter av nyere dato da det har kommet inn meldinger om tørkeskader på plantefelt fra 2021 og tidligere år.

Det er også observert skader på naturlig foryngelse i de samme feltene. Det er derfor viktig å få sett over disse feltene og supplert så raskt som mulig.

Les mer om tilskudd til suppleringsplanting på [våre nettsider](#).

Har du spørsmål så ta kontakt med fagleder skogbruk – Lars Grasmø: lars.grasmø@ahk.no / tlf: 92 09 21 76.

Barkebiller

Store angrep av granbarkbille i våre naboer sørover i Europa gjør at NIBIO ønsker løpende oversikt over billesituasjonen gjennom sommersesongen.

Antall granbarkbiller økte i alle unntatt ett fylke i 2021. Vestfold har størst antall og også mest skogskader.

Flere faktorer påvirker risikoen for utbrudd av stor granbarkbille. Noen viktige faktorer er mengden biller, om det har vært langvarig tørke som gir mange tørkesvekkende grantrær og om sesongen har vært så varm at det kan bli to angrepsperioder. Kommunen har ansvaret for å kartlegge og rapportere fangst av biller og har feller ute i ulike felt i kommunen.

Men vi ønsker også at skogeierne tar en tur ut til bestander som dere mener kan være utsatt og gir tilbakemelding til fagleder skogbruk hvis det oppdages barkebiller.